

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Stumpedyssevej 17,

2970 Hørsholm

CVR-nr. 20594306

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport for 2022

26. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. august 2023

Henrik Grønfeldt-Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	RS GROUP ApS under frivillig likvidation Stumpedysselvej 17, 2970 Hørsholm
CVR-nr.	20594306
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Henrik Grønfeldt-Sørensen
Revisor	Kreston CM Statsautoriseret Revisionsinteresseselskab Usserød Kongevej 157 2970 Hørsholm
CVR-nr.	39463113

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og RS GROUP ApS under frivillig likvidation væsentligste aktiviteter har i årets været at fungere som holdingselskab, IP Holding selskab, investeringsselskab samt drift- og konsulentvirksomhed m.m.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -463.890.165, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 357.604.381, og en egenkapital på kr. 166.473.277.

Årets resultat er væsentligt påvirket i negativt ved kursfald på selskabets investering i Enochian BioSciences Inc. samt et fald i US dollar kursen, på tkr. 392.000. Herudover er resultatet negativt påvirket af nedskrivninger på på udlån til Dr Smood koncernen med over 60 mil.kr.

RS Group ApS er et holdingselskab, der udelukkende erhverver ejerandele i individuelle selskaber med henblik på, via aktivt ejerskab, at realisere en værditilvækst ved et salg inden for en længere eller begrænset ejerperiode. De enkelte selskabsinvesteringer, som RS Group ApS-koncernen foretager, vurderes og udvikles individuelt, og der eksisterer ingen indbyrdes relation eller afhængighed selskaberne imellem.

DRS ApS ejer Dr. Smood ApS som via datterselskaber USA ejer Dr. Smood Inc, der driver restauranter i USA ved navn cafe Dr. Smood , Dr. Smood Stricture H2O Aps, som er salg, retail, distribution af struktureret vand, Dr. Smood MOSS Inc. , som er produktion, distribution og salg af ny sea Moss beverage i samarbejde med M.B.Jordan. Dr. Smood CPG (udvikling af DrS produkter til online og retail salg. I regnskabsårets har været afholdt udviklings- og opstartsomkostninger. Det har været nødvendigt at stille arbejdskapital til rådighed for de amerikanske datterselskaber samt give henstand med betaling af gældsbreve for at datterselskaberne har kunnet gennemføre den fortsatte udvikling og driftsaktiviteterne.

Ledelsen har foretaget væsentlig nedskrivning af kapitalandele i Dr. Smood ApS i overensstemmelse med Årsregnskabsloven og danske regnskabsprincipper. Dette på trods af at ledelsen har meget positive forventninger omkring den fortsatte udvikling i Dr.Smood koncernen, og den fremtidige positive værdiudvikling af koncernen. Ledelsen forventer, at der på baggrund af afsluttede og igangværende forhandlinger med investorer, endeligt vil blive foretaget yderligere meget væsentlige investeringer/kapitaltilførsler fra eksterne investorer i Dr. Smood koncernen inden afslutning af året 2023, samt starten af året 2024, til brug for fortsat udvikling af koncernen. Investeringerne foretages pt på baggrund af en værdiansættelse af Dr. Smood koncernen svarende til 156 mill. USD.

RS Group ApS har via et af sine datterselskaber RS Bio ApS investeret i Enochian BioSciences Inc., som er børsnoteret på NASDAQ i New York. Selskabets aktiekurs har det seneste år set et kraftigt fald, men RS Group ApS har stadig meget positive forventninger til at investeringen i selskabet kan komme tilbage på rette spor. Der er sket en række ændringer i Enochian Bioscience Inc i løbet af 2022, med fokus på at selskabet kan opnå og fremskynde positive resultater på sin forskning.

Selskabet trådte i likvidation den 28. december 2021 som følge af en planlagt omstrukturering. Det er stadig hensigten at gennemføre omstruktureringen, men den er i første omgang udskudt i en periode, hvorfor likvidation og omstrukturering ikke er gennemført endnu.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Likvidationen forløber som planlagt, jf. ovenstående.

Dr Smood koncernen har gennem en lang periode udviklet og fortsat udviklingen af forretningskonceptet fra alene at være en retail forretning omkring restaurant- og cafedrift i det højeste sundhedssegment i USA, til nu i et dominerende og endnu større omfang at omfatte engrossalg, onlinesalg samt afsætning af unikke drikkevarer i samarbejde med amerikanske celebrities.

Dr.Smood koncernen har i dag et stort antal IP rettigheder på unikke teknologier samt copyright, design og navneregistreringer.

Ledelsen forventer, at der på baggrund af afsluttede og igangværende forhandlinger med nye investorer samt eksisterende og nye celebrities, endeligt vil blive foretaget yderligere og væsentlige investeringer/kapitaltilførsler fra eksterne investorer i Dr. Smood koncernen både i 2023 og 2024, og at fokus på forretningen vil komme fra helt nye områder, som vil kunne tilføre en betragtelig øget omsætning samt indtjening fremover.

Der forventes fortsat en positiv udvikling for hele året 2023 for værdien i RS Bio ApS/Enochian BioSciences Inc.

Miljøforhold

Det er ledelsens opfattelse at miljøpåvirkning ikke er en væsentlig faktor ved driften af virksomheden. Det skal dog nævnes at selskabet er miljøbevidst og arbejder proaktivt for at reducere miljø- og klimapåvirkningen. Koncernen anerkender udfordringerne med at reducere energiforbruget, og indenfor Dr Smood koncernen håndtere madspild, engangsemballager, affald samt dermed forbundne risici. Ovenstående er et stort fokusområde som virksomheden er i konstant udvikling med.

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Hoved- og nøgletal

Koncerns udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

Hovedtal er i tusinder.

	2022	2021	2020
Koncern			
	0	0	0
Bruttofortjeneste	-14.058	-12.124	-2.004
Resultat af primær drift	-53.948	-45.799	-1.121
Finansielle poster netto	-402.646	295.178	118.865
Årets resultat	-463.890	246.868	-230.797
Aktiver i alt	357.604	832.772	594.743
Finansielle anlægsaktiver	140.534	579.580	294.392
Egenkapital i alt	166.473	637.969	386.541
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-115	12	-9
Soliditetsgrad (%)	47	77	65

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		-14.057.504	-12.123.669	-1.420.826	-4.595.678
Personaleomkostninger	1	-27.413.372	-24.142.712	-2.072.405	-2.520.632
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-11.082.824	-12.632.969	-7.835	-9.793
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-1.394.440	3.170.409	0	2.061.624
Driftsresultat		-53.948.140	-45.728.941	-3.501.066	-5.064.479
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-391.640.437	288.654.533	-286.471.481	161.650.982
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	5.499.868	7.593.725
Andre finansielle indtægter	2	5.133.452	14.961.822	1.101.884	8.808.656
Finansielle omkostninger	3	-16.138.661	-8.438.010	-33.796.440	-59.186.923
Resultat før skat		-456.593.786	249.449.404	-317.167.234	113.801.961
Skat af årets resultat		-7.296.379	-2.581.094	-6.771.306	2.059.397
Årets resultat	4	-463.890.165	246.868.310	-323.938.540	115.861.358

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5	17.784.343	22.230.429	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		17.784.343	22.230.429	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	12.963.286	16.275.031	0	7.835
Indretning af lejede lokaler	7	13.509.711	12.478.458	0	0
Investeringsejendomme	8	55.700.000	72.103.000	26.500.000	26.500.000
Andre investeringsaktiver	9	27.863.454	27.863.454	20.163.454	20.163.454
Materielle anlægsaktiver		110.036.451	128.719.943	46.663.454	46.671.289
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	616.304.913	882.579.954
Kapitalandele i associerede virksomheder	11, 13	69.793.811	461.684.248	358.856	369.695
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	48.362.300	60.716.425
Andre værdipapirer og kapitalandele	14	7.757.979	62.678.304	7.757.979	62.678.302
Andre tilgodehavender		57.236.793	49.765.878	16.286.793	15.498.612
Deposita		5.745.692	5.451.412	0	0
Finansielle anlægsaktiver		140.534.275	579.579.842	689.070.841	1.021.842.988
Anlægsaktiver		268.355.069	730.530.214	735.734.295	1.068.514.277

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Balance 31. december 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Råvarer og hjælpematerialer		4.064.151	3.852.855	0	0
Varer under fremstilling		113.236	79.213	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		172.053	163.374	0	0
Varebeholdninger		4.349.440	4.095.442	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		557.153	335.650	691.356	75.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	52.984.891	8.137.050
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	855.422	0	855.422
Udskudte skatteaktiver		4.914	13.627.922	0	9.416.811
Andre tilgodehavender		18.347.999	10.856.258	2.473.029	6.052.971
Periodeafgrænsningsposter	15	2.780.834	1.383.014	145.616	94.575
Tilgodehavender		21.690.900	27.058.266	56.294.893	24.631.829
Likvide beholdninger		63.208.972	71.087.850	10.757.710	18.102.015
Omsætningsaktiver		89.249.312	102.241.558	67.052.603	42.733.844
Aktiver		357.604.381	832.771.772	802.786.898	1.111.248.121

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital	16	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	295.023.542	757.335.623
Reserve for udviklingsomkostninger		13.532.950	17.445.506	0	0
Reserve for dagsværdiregulering af valutakursgevinster (Tab)		-6.102.524	1.502.600	0	0
Overført resultat		158.965.847	529.642.624	-117.383.315	-255.756.857
Minoritetsinteresser		-47.996	89.252.837	0	0
Egenkapital		166.473.277	637.968.567	177.765.227	501.703.766
Hensættelser til udskudt skat		5.035.111	1.794.995	0	0
Andre hensatte forpligtelser		300.000	300.000	0	0
Hensatte forpligtelser		5.335.111	2.094.995	0	0
Gæld til kreditinstitutter		0	133.474	13.150.000	13.150.000
Gæld til realkreditinstitutter		30.469.153	30.618.127	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	6.744.857
Feriepengeforpligtelse		0	0	0	154.735
Deposita		17.940.300	22.817.550	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	48.409.453	53.569.151	13.150.000	20.049.592

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Balance 31. december 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		290.808	616.179	6.947.203	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		35.000	45.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.708.297	10.292.199	584.811	876.311
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	485.115.888	464.668.315
Selskabsskat		0	1.643.467	0	1.643.467
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		120.450.166	119.947.667	116.162.133	115.498.960
Feriepengeforpligtelse		0	0	19.753	26.168
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.902.269	6.594.547	2.902.161	6.594.547
Deposita		0	0	139.723	186.995
Kortfristede gældsforpligtelser		137.386.540	139.139.059	611.871.671	589.494.763
Gældsforpligtelser		185.795.993	192.708.210	625.021.671	609.544.355
Passiver		357.604.381	832.771.772	802.786.898	1.111.248.121
Eventualforpligtelser	18				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	20				
Nærtstående parter	21				

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	581.495.023	-79.916.256	501.703.767
Årets resultat		-286.471.481	-37.467.059	-323.938.540
Egenkapital 31. december 2022	125.000	295.023.542	-117.383.315	177.765.227

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Reserve for dagsværdi- regulering af valutakurs- gevinster	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	17.445.506	1.502.600	529.642.624	89.252.837	637.968.567
Salg af minoritetsandele				89.277.346	-89.277.346	0
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver			-7.605.124			-7.605.124
Værdiregulering over egenkapitalen		-3.912.556		3.912.556		0
Årets resultat				-463.866.678	-23.487	-463.890.165
Egenkapital 31. december 2022	125.000	13.532.950	-6.102.524	158.965.848	-47.996	166.473.278

Pengestrømsopgørelse

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	-463.890.165	246.868.310
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.082.824	12.632.969
Værdiregulering investeringsejendomme	1.349.440	-3.170.409
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	391.640.437	-288.654.533
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter		-9.508.747
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	11.169.364	
Eftergivelse af gæld	-7.400.909	-10.337.441
Regulering af skat af årets resultat		3.433.139
Regulering af udskudt skat	13.623.008	
Andre hensatte forpligtelser		300.000
Ændring i varebeholdninger	-253.998	291.194
Ændring i tilgodehavender	-8.255.642	1.015.225
Ændring i leverandørgæld mv.	216.319	-7.321.403
Pengestrømme fra ordinær drift	-50.719.322	-54.451.696
Betalt selskabsskat	-1.643.467	
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-52.362.789	-54.451.696
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.756.905	-17.744.386
Salg af materielle anlægsaktiver	16.740.122	56.171.662
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-7.765.195	-66.498
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	43.750.958	6.024.156
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	49.968.980	44.384.934
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-5.485.069	-4.187.702
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		8.174.540
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		7.176.148
Udbetalt udbytte		-4.147.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-5.485.069	7.015.986
Ændringer i likvider	-7.878.878	-3.050.776
Likvider, primo	71.087.850	74.138.626
Likvider, ultimo	63.208.972	71.087.850

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	25.748.674	22.718.155	1.935.005	2.307.021
Pensioner	180.000	180.000	102.000	180.000
Andre omkostninger til social sikring	933.550	795.700	35.400	33.611
Andre personaleomkostninger	551.148	448.857	0	0
	27.413.372	24.142.712	2.072.405	2.520.632
Gennemsnitligt antal beskæftigede				
	65	64	4	4
2. Andre finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	5.133.452	14.961.822	1.101.884	8.808.656
	5.133.452	14.961.822	1.101.884	8.808.656
3. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	16.138.661	8.438.010	15.813.584	4.074.582
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	17.982.855	55.112.341
	16.138.661	8.438.010	33.796.439	59.186.923
4. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.147.000	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	-286.471.481	175.840.600
Minoritetsinteresser	-23.487	51.857.285	0	0
Overført resultat	-463.866.678	190.864.025	-37.467.059	-59.979.242
	-463.890.165	246.868.310	-323.938.540	115.861.358
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	44.460.859	44.460.859	0	0
Kostpris ultimo	44.460.859	44.460.859	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-22.230.430	-17.784.344	0	0
Årets afskrivninger	-4.446.086	-4.446.086	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-26.676.516	-22.230.430	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.784.343	22.230.429	0	0

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	44.050.265	46.837.328	3.391.427	3.391.427
Ændring som følge af valutakursregulering	2.546.909	0	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.256.608	1.294.386	0	0
Afgang i årets løb	-2.341.606	-4.081.449	0	0
Kostpris ultimo	46.512.176	44.050.265	3.391.427	3.391.427
Af- og nedskrivninger primo	-27.775.234	-25.324.748	-3.383.592	-3.373.799
Ændring som følge af valutakursregulering	-2.710.182	0	0	0
Årets afskrivninger	-4.101.174	-5.055.660	-7.835	-9.793
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.037.700	2.605.174	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-33.548.890	-27.775.234	-3.391.427	-3.383.592
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.963.286	16.275.031	0	7.835
7. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	42.441.628	49.528.410	0	0
Ændring som følge af valutakursregulering	2.658.585	0	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	500.297	0	0	0
Afgang i årets løb	-200.318	-7.086.782	0	0
Kostpris ultimo	45.400.192	42.441.628	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-29.963.170	-31.476.198	0	0
Ændring som følge af valutakursregulering	-1.953.926	0	0	0
Årets afskrivninger	-2.535.564	-3.131.223	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.562.179	4.644.251	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-31.890.481	-29.963.170	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.509.711	12.478.458	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
8. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	83.426.624	125.510.393	45.964.285	45.964.285
Afgang i årets løb	-13.920.280	-42.083.769	0	0
Kostpris ultimo	69.506.344	83.426.624	45.964.285	45.964.285
Dagsværdireguleringer primo	-11.323.624	-5.698.879	-19.464.285	-21.525.909
Årets reguleringer	0	4.544.344	0	2.061.624
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-2.482.720	-10.169.089	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	-13.806.344	-11.323.624	-19.464.285	-19.464.285
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.700.000	72.103.000	26.500.000	26.500.000

Koncernens investeringsejendomme består af 6 beboelsesejendomme beliggende i Hørsholm. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis værdiansat med anvendelse af den afkastbaserede model. Dog er ejendomme, som er sat til salg, optaget til den forventede salgspris.

Der er anvendt et afkastkrav mellem 3-4 % for boligejendomme.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 procentpoint vil betyde at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 5,3 mio DKK, og en formindskelse af forrentningskravet med 0,5 procentpoint vil betyde en forøgelse med ca. 7,5 mio. DKK.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurdering af ejendomme til en samlet værdi på t.kr. 12.800 svarende til 23 % af den samlede dagsværdi.

9. Andre investeringsaktiver

Andre investeringsaktiver omfatter kunst. Der foretages ikke afskrivning på kunst.

Kostpris primo	27.863.454	11.413.454	20.163.454	20.163.454
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	20.419.219	16.450.000	20.419.219	0
Afgang i årets løb	-20.419.219	0	-20.419.219	0
Kostpris ultimo	27.863.454	27.863.454	20.163.454	20.163.454
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.863.454	27.863.454	20.163.454	20.163.454

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			817.154.438	817.174.438
Tilgang i årets løb			86.896.215	0
Afgang i årets løb			-409.262.415	-20.000
Kostpris ultimo			494.788.238	817.154.438
Opskrivninger primo			65.425.516	-93.032.564
Årets resultat			-286.710.639	161.688.080
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver			342.801.798	-3.230.000
Opskrivninger ultimo			121.516.675	65.425.516
Regnskabsmæssig værdi ultimo			616.304.913	882.579.954

11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Dr. Smood ApS	Hørsholm	99,52
Dr. Smood Structure H2O ApS	Hørsholm	83,84
Dr. Smood JV Partners ApS	Hørsholm	100,00
Dr. Smood Structure H2O inc.	USA	100,00
Dr. Smood Group Inc.	USA	100,00
Dr. Smood New York LLC	USA	100,00
Dr. Smood Florida LLC	USA	100,00
Dr. Smood Shared Services Inc.	USA	100,00
Dr. Smood Coffee LLC	USA	100,00
Dr. Smood Partners LLC	USA	100,00
Dr. Smood MOSS Inc.	USA	100,00

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Enochian Biosciences Inc.	Los Angeles USA	18,24

RS GROUP ApS under frivillig likvidation

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
RS Family ApS	Hørsholm	100,00
3K Hørsholm By ApS	Hørsholm	100,00
RS French Property Development ApS	Hørsholm	100,00
RS International Properties ApS	Hørsholm	100,00
RS Aviation ApS	Hørsholm	100,00
DRS ApS	Hørsholm	100,00
Dr. Smood MPPCo ApS	Hørsholm	100,00
RS Bio ApS	Hørsholm	60,53
Østergade Kvarter Invest ApS	Hørsholm	51,00
Danish Property Development ApS	Hørsholm	85,00

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Northern Light Copenhagen ApS	Frederiksberg	25,50

12. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Moderselskab

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Børsnoterede aktier	7.682.980	11.169.366
Investeringsjendomme, beboelse	26.500.000	0

Koncern

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Børsnoterede aktier	7.282.980	11.169.366
Investeringsjendomme, beboelse	55.700.000	1.394.440

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
13. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	332.026.437	332.001.437	3.393.550	3.368.550
Tilgang i årets løb	20.000	25.000	20.000	25.000
Afgang i årets løb	-45.000	0	-45.000	0
Kostpris ultimo	332.001.437	332.026.437	3.368.550	3.393.550
Opskrivninger primo	129.657.811	-159.001.134	-3.023.855	-2.991.168
Årets resultat	-391.890.437	288.658.945	-10.839	-32.687
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	25.000	0	25.000	0
Opskrivninger ultimo	-262.207.626	129.657.811	-3.009.694	-3.023.855
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.793.811	461.684.248	358.856	369.695
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	0	0	53.002.143	53.747.196
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	0	0	22.424.626
Afgang i årets løb	0	0	-47.424.439	-23.169.681
Kostpris ultimo	0	0	5.577.704	53.002.141
Opskrivninger primo	0	0	9.676.161	1.062.741
Årets opskrivninger	0	0	-11.169.364	7.868.869
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	3.673.478	744.551
Opskrivninger ultimo	0	0	2.180.275	9.676.161
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	7.757.979	62.678.302
15. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	2.780.834	1.383.014	0	0
Forudbetalte poster	0	0	145.616	94.575
Saldo ultimo	2.780.834	1.383.014	145.616	94.575

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer og andre forudbetalte omkostninger for det efterfølgende regnskabsår.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
16. Aktieklasser				
	Antal	Tekst	Pålydende værdi	
			2022	2021
	1.000	A-anparter	1	1.000
	15.000	B-anparter	1	15.000
	4.000	C-anparter	1	4.000
	102.500	D-anparter	1	102.500
	2.500	E-anparter	1	2.500
	125.000		125.000	125.000

17. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	0	141.835	
Gæld til realkreditinstitutter	30.469.153	148.973	2.868.827
Deposita	17.940.300	0	17.940.300
	48.409.453	290.808	20.809.127

Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	13.150.000	0	13.150.000
	13.150.000	0	13.150.000

18. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Den samlede sambeskatningsskat udgør pr. 31.12.2022 nul.kr.

Selskabet har kautioneret for et datterselskabsprioritetsgæld på 13.575.000 kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til et datterselskab i en periode på 12 måneder frem til medio juli 2024 på maksimalt 4 mill USD. Den økonomiske støtte er begrænset til at omfatte enhver økonomisk forpligtelse dom datterselskabet som led i sin drift har og vil indgå. Selskabet har i forhold til tilgodehavender i datterselskabet i en periode på 12 måneder frem til medio juli 2024 afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor enhver anden kreditor i datterselskabet og som følge heraf vil selskabet ikke kræve tilbagebetaling af ethvert tilgodehavende som selskabet må have i datterselskabet. Tilgodehavendet udgør pr. 31.12.2022 ca 12,5 mill.kr.

19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetsgæld kr. 13.150.000 er der givet pant i moderselskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 26.500.000.

Til sikkerhed for prioritetsgæld kr. 30.618.126 er der givet pant i koncernens ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 55.700.000.

Noter

Koncern		Moderselskab	
2022	2021	2022	2021

20. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Der er af et datterselskab i USA indgået lejeaftaler for restaurationslokaler og produktionsfaciliteter. Lejekontrakterne udløber på forskellige datoer frem til 2031. Den samlede minimumsbetaling for årene udgør ca. 14 mill. USD.

21. Nærtstående parter

RS Group ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Kapitalejerne René Sindlev, Lucas Philip Sindlev og Oliver Christian Sindlev

Øvrige nærtstående parter

RS Group ApS' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder

Transaktioner med nærtstående

Løbende mellemregninger med kapitalejere og tilknyttede virksomheder forrentes på markedsvilkår.

En aktionær med betydelig indflydelse på selskabet har solgt kunst til selskabet for 20,419 mill. kr. Kunstværkerne er videresolgt for samme pris til et andet selskab, hvor aktionæren også har betydelig indflydelse.

Bortset fra koncerninterne treansaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet har der ikke været gennemført andre transaktioner med nærtstående parter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Grønfeldt-Sørensen

Likvidator

På vegne af: RS Group ApS under frivillig likvidation

Serienummer: 5ebba282-8208-4288-9a2f-6cfa1131a1b8

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-08-02 15:06:57 UTC



Lise Foss Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KrestonCM Statsautoriseret Revisionsint...

Serienummer: 61b18576-d64f-45fe-a864-340d24dfdcde

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-08-02 15:14:05 UTC



Henrik Grønfeldt-Sørensen

Dirigent

På vegne af: RS Group ApS under frivillig likvidation

Serienummer: 5ebba282-8208-4288-9a2f-6cfa1131a1b8

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-08-02 15:19:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZJCQP-8E48X-TK57C-TMEU6-L87F4-OJJB1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>